
Z Ukraińcami o współpracy
Wizyta delegacji Czerniowieckiej Obwodowej Administracji Państwowej w województwie śląskim

Delegacja z Mykhaylo Papiyevem, Przewodniczącym Administracji na czele spotkała się z  marszałkiem Adamem
Matusiewiczem.

W centrum zainteresowania strony czernowieckiej znalazły się głównie tematy wymiany gospodarczej i eksperckiej w
sferach m.in. infrastruktury, ochrony środowiska, kultury, jak i opieki zdrowotnej. Obie strony zadeklarowały chęć
zintensyfikowania wspólnych przedsięwzięć. Zaproponowano m.in. organizację staży w szpitalach naszego regionu dla
lekarzy z Obwodu Czerniowieckiego, przekazanie doświadczeń Samorządu Województwa Śląskiego dotyczących
regionalnych narzędzi wsparcia przedsiębiorców. Mówiono też o realizacji wspólnych przedsięwzięć z wykorzystaniem
środków unijnych w programach, w których mogą wziąć udział kraje niebędące członkami Unii Europejskiej.

Wczoraj odbyło się też posiedzenie komisji mieszanej ds. współpracy Województwa Śląskiego z Obwodem Czernowieckim.
W obradach udział wzięła członek Zarządu Aleksandra Banasiak.

Oprócz spotkań w Urzędzie Marszałkowskim w czasie 2-dniowego pobytu delegacji w województwie śląskim zaplanowano
m.in. spotkania w Parku Naukowo-Technologicznym „Euro-Centrum" oraz w Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.
Goście z Ukrainy zobaczyli m.in. budowę nowego Muzeum Śląskiego, zwiedzili Klasztor Jasnogórski i Muzeum Zamkowe w
Pszczynie.

Tematami rozmów była m.in. problematyka ochrony środowiska w województwie śląskim ze szczególnym uwzględnieniem
gospodarki energetycznej oraz wykorzystania alternatywnych źródeł energii. Zaprezentowane zostały założenia strategii
naszego regionu w zakresie ochrony środowiska oraz polityki energetycznej. Goście zapoznali sie także z
wykorzystywanymi w województwie śląskim narzędziami wspierania małych i średnich przedsiębiorstw. Na zakończenie
wizyty wezmą dziś udział w koncercie Filharmonii Śląskiej.

Mykhaylo Papiyev urodził się w 1960 roku w Zaporożu. Z wykształcenia fizyk, pracował jako inżynier, zajmował kierownicze
stanowiska w biznesie. W 2002 uzyskał mandat deputowanego do Rady Najwyższej. Był ministrem pracy i polityki socjalnej
rządu Ukrainy. Przewodniczącym Czerniowieckiej Obwodowej Administracji Państwowej został w marcu 2010 roku.

Porozumienie o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim i Obwodem Czerniowieckim podpisano 23 września 2002 r.
w Czerniowcach. Podstawowe obszary współpracy międzyregionalnej to: administracja samorządowa, gospodarka, ochrona
środowiska, rolnictwo, kultura i nauka, wymiana młodzieży, a także turystyka, rekreacja, kultura fizyczna i sport.
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